-  第 1 页 共 2 页

 联合培养博士后协议书

甲方：_____________________________________________________

乙方：清华大学_________________________________博士后流动站

丙方：_______________博士

甲乙双方对丙方进行考核后并报全国博士后管理委员会和博士后工作站批准，决定

联合招收丙方为企业博士后研究人员。经三方协商，达成如下协议。

一、 丙方在站工作时间从中国博士后科学基金会批准后，并开始在工作站工作后的 24 个

月。

二、 研究课题为：

   预期目标为：

三、 甲方负责为丙方办理进站、出站手续，负责丙方在站期间个人档案的存档工作，为

丙方提供其在站期间的工资、医疗费用及福利费等（根据当地水平），并按照国家有

关规定负责丙方的落户、配偶安置及子女入学入托。

四、 根据国家文件规定丙方主要从事甲方的研究课题，因此主要在甲方开展工作。丙方

在甲方工作期间的日常管理由甲方负责，甲方应提供丙方从事研究工作所需的条件，

丙方应遵守甲乙双方的有关规章制度。

五、 丙方在站期间的研究工作由甲乙双方联合指导和考核。甲方由              负责，

乙方由                   教授负责。丙方进站后由甲乙丙三方商定研究计划。丙

方有责任按照研究计划开展工作和接受考核。若需中途变更研究计划，应由甲乙双

方协商决定。乙方合作导师有义务对丙方的研究工作给予指导。

六、 丙方在站期间，甲方向乙方提供两年共        万元的管理和合作导师指导费用，

并在博士后办理进站手续前一次性拨付乙方（清华大学帐号：020000 45090

89131550，汇入银行：工行北京分行海淀西区支行，收款单位全称：清华大学，款

-  第 2 页 共 2 页

用途：博士后 XXX，汇入地点：北京市，请同时将电汇凭证传真给清华大学博管办，

并注明汇款的收据寄回所需的详细地址、邮编及负责人，FAX：62797551）。如丙方

需短期在乙方工作，丙方在乙方工作期间所需费用，由甲方另行提供，不含在管理

费用内。因任务需要，乙方人员到甲方工作，其差旅费、食宿费均由甲方提供。

七、 丙方的课题研究经费由甲方提供，研究的内容、预期目标、所需经费和管理办法等

由甲丙双方另签协议。

八、 丙方在站期间发表学术论文应注明双方单位。博士后的研究成果按博管发〖1997〗5

号文件的第二十五条规定办理：“企业博士后研究工作一般由试点企业提出研究项

目、提供项目经费和日常经费，企业博士后研究人员主要在试点企业完成研究工作，

其研究成果的知识产权原则上归试点企业。试点企业和设立流动站单位如共同合作

完成企业博士后研究项目，或设立流动站单位有阶段性成果转让，则双方应预先明

确企业博士后研究成果的归属和分享办法。”

九、 丙方已完成研究计划需提前出站，或因课题进度等原因需延期出站，应由甲乙双方

协商决定。

十、 丙方在站期间，因病连续请假半年以上，应终止研究工作。对于个人表现不适宜继

续做博士后工作的，甲乙双方有权劝其退站。

十一、丙方在站期间不能申请到国外做博士后或进修。如因研究工作需要，可由甲方根据

实际情况安排其出国参加国际学术会议或短期交流。

十二、丙方完成研究计划，符合晋升任职资格条件的，离站前可申请高级技术职务资格。

经甲方、企业博士后工作站审核同意后，按照企业所在城市专业技术人员任职资格

评审程序和要求进行评审。

十三、本协议一式五份。甲乙丙三方各一份，其余报全国博士后管理委员会和设站单位。

甲方（盖章）               乙方（盖章）               丙方（盖章）

代表：                     代表：                     代表：

日期：                     日期：                     日期：